em Ata de Registro de Preço, visando a futura 
e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
de hortifrutigranjeiros, carnes, frios e padaria, 
para abastecimento da cozinha do Serviço de 
Nutrição e Dietética – SND da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$139.267,90 (cento e trinta e 
nove mil duzentos e sessenta e sete reais e 
noventa centavos) 
Data de assinatura: 5/6/2025 
Vigência: 4/6/2026 
Signatários: Celine Maria Pinto Abidalla 
Barreto, pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e José Antônio Vidigal 
Pereira, pelo Fornecedor Registrado.

[...]

em Ata de Registro de Preço, visando a futura 
e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
de hortifrutigranjeiros, carnes, frios e padaria, 
para abastecimento da cozinha do Serviço de 
Nutrição e Dietética – SND da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$72.450,00 (setenta e dois mil 
quatrocentos e cinquenta reais) 
Data de assinatura: 5/6/2025 
Vigência: 4/6/2026 
Signatários: Celine Maria Pinto Abidalla 
Barreto, pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Gabriel Vieira de Melo, 
pelo Fornecedor Registrado. 

EXTRATO DE CONTRATO  
ORGÃO CONTRATANTE:

[...]

05/05/2025 

https://hospitalcarandai.licitapp.com.br/
mailto:licitahmsc@carandai.mg.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  103– Quinta – Feira 05 de Junho de 2025 
Vigência: 18/07/2025 Processo: 000003225 
Modalidade: DISPENSA Total: R$ 33.264,00 
(trinta e três mil , duzentos e sessenta e quatro 
reais) Objeto: Contratação emergencial de 
pessoa física ou jurídica especializada e apta a 
prestar serviços de transporte escolar 
municipal.  
-------------------------------------------------------- 

EXTRATO DE CONTRATO  
ORGÃO CONTRATANTE:

[...]

Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0120/2025 Credor: 
M UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI CNPJ: 11.371.364/0001-02 Assinatura: 
12/05/2025 Vigência: 11/05/2026 Processo: 
000003825 Modalidade: ADESÃO DE ATA 
Total: R$ 22.253,00 (vinte e dois mil , duzentos 
e cinquenta e três reais) Objeto: Adesão, pelo 
Município de Carandaí, à Ata de Registro de 
Preço da Prefeitura Municipal de Coronel 
Xavier Chaves, confeccionada nos autos do 
Pregão Presencial nº 079/2024, autorizado 
pelo Processo Licitatório nº 168/2024, que tem

[...]

Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata n°: 0007/2025 Credor: 
ESTAÇÃO EXPRESS TRATAMENTO DE 
DADOS LTDA CNPJ: 65.359.200/0001-80 
Assinatura: 12/05/2025 Vigência: 11/05/2026 
Processo: 000000625 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 10.510,00 (dez mil, quinhentos e dez 
reais) Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços 
gráficos, incluindo todo material e mão de obra 
necessários, para executar a impressão de 
carnês, guias de cobrança e notificações, para 
atender as demandas do Departamento de